
 

 

UCHWAŁA NR XII/80/2025 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁOPIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Człopa w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.), art. 11 ust. l oraz art. 11 a ust. l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 

zwierząt (Dz. U. 2023 r., poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Wałczu, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 

dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Człopa w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Człopa. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronach BIP Gminy Człopa 

oraz na ogólnodostępnej tablicy informacyjnej w Urzędzie Miasta i Gminy Człopa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Maria Sroczyńska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1867



Załącznik do uchwały Nr XII/80/2025 

Rady Miejskiej w Człopie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA I GMINY CZŁOPA W 2025 ROKU 

Rozdział 1. 

Cel Programu 

§ 1. Program zapobiegania  bezdomności zwierząt, zwany dalej „Programem", ma na celu ograniczenie 

zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Miasta i Gminy Człopa oraz zapewnienie właściwej 

opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolnożyjącym kotom, przebywającym 

w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Człopa. 

Rozdział 2. 

Wykonawcy Programu 

§ 2. Wykonawcami Programu są: Gmina Człopa, Schronisko Młodolino Sp. z o.o. z siedzibą 

w Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew, na podstawie umowy podpisanej z Gminą Człopa oraz organizacje 

społeczne, stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt we współpracy z organami gminy, a także placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie 

w działaniach informacyjnych i edukacyjnych. 

§ 3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni pracownik Urzędu Miasta 

i Gminy Człopa zajmujący stanowisko ds. projektów. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 

poprzez Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Młodolinie prowadzone przez Schronisko Młodolino Sp. z o.o. 

(adres: Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew) na podstawie zawartej przez Gminę Człopa umowy. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolnożyjącymi kotami 

§ 5. Opieka nad wolnożyjącymi kotami jest realizowana przez: 

1. Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjących, w szczególności ich wyłapywanie w celu 

dokonania zabiegów sterylizacji, kastracji lub leczenia, a następnie ponowne umieszczenie w miejscu 

odłowienia. 

2. Przyjmowanie oświadczeń od mieszkańców Miasta i Gminy Człopa o podjęciu funkcji opiekuna 

społecznego kotów wolnożyjących. 

3. Zakup karmy dla kotów wolno żyjących z terenu Miasta i Gminy Człopa, a następnie w wyniku zgłoszeń 

dokonanych przez społecznych opiekunów tych zwierząt, wydanie karmy w celu dokarmiania kotów 

wolnożyjących. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. Odławianiem są objęte zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale dotąd pozostawały. 

§ 7. Akcję wyłapywania bezdomnych zwierząt organizuje Burmistrz Miasta i Gminy Człopa 

w porozumieniu ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Młodolinie w ramach posiadanej przez Gminę 

Człopa umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1867



§ 8. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 

a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 9. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu, który jest odpowiednio 

przystosowany do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 10. Wyłapane zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do schroniska dla zwierząt na mocy zawartej 

przez Gminę Człopa umowy. 

Rozdział 6. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 11. Gmina Człopa ogranicza populację bezdomnych zwierząt poprzez: 

1. realizację obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt przebywających w schronisku na zasadach 

ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko; 

2. prowadzenie przez Burmistrza za pośrednictwem stanowiska ds. projektów akcji zachęcającej właścicieli 

psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, na poniższych zasadach: 

a) zapewnienie właścicielom psów i kotów dofinansowania w wysokości 50% poniesionych kosztów 

sterylizacji samic i kastracji samców, w ilości maksymalnie 1 sztuki zwierzęcia rocznie wykonywanego 

przez dowolny zakład leczniczy dla zwierząt z terenu Gminy Człopa lub ościennych, 

b) złożenie w Urzędzie Miasta i Gminy Człopa odpowiedniej dokumentacji przez właściciela zwierzęcia, dot. 

wykonanego zabiegu sterylizacji lub kastracji psa/kota,  celem uzyskania dofinansowania; 

c) dofinansowanie przysługuje na zabiegi sterylizacji i kastracji psów/kotów wykonane jedynie w roku 

obowiązywania niniejszego Programu, 

d) dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji psów przysługuje osobom, które poddały psa szczepieniu 

przeciwko wściekliźnie. 

§ 12. Wyżej wymienione zabiegi mogą być przeprowadzone tylko i wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 13. Zabiegom sterylizacji lub kastracji wskazanym w § 11 pkt 1, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna, nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia w schronisku oraz 

zwierzęta u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan ich zdrowia i/lub 

wiek. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 14. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty, m.in. na 

stronie internetowej gminy, tablicach ogłoszeń. 

2. Współdziałanie w tym zakresie ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Młodolinie oraz 

organizacjami społecznymi których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych  miotów 

§ 15. Usypianie ślepych miotów może zostać wykonane w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 

w Młodolinie na mocy zawartej przez Gminę Człopa umowy, lub na podstawie zlecenia  z uprawnionym 

lekarzem weterynarii. 

Rozdział 9. 

Gospodarstwo rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzą gospodarskich 

§ 16. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości Gostomia 21, 78-600 Wałcz (Gmina 

Wałcz), spełniające odpowiednie warunki sanitarno - bytowe, określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.), 

w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Miasta i Gminy Człopa, z którym Burmistrz 

Miasta i Gminy Człopa zawiera stosowną umowę w razie zaistnienia takiej konieczności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1867



Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt w gminie 

§ 17. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną, 

która realizowana jest poprzez lek. wet. Pana Romana Olijarczyka prowadzącego działalność gospodarczą 

w zakresie usług weterynaryjnych (adres siedziby: 78-630 Człopa, ul. Moniuszki17/1). 

Rozdział 11. 

Źródła finansowania programu 

§ 18. Rada Miejska w Człopie uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki finansowe na 

realizację zadań Miasta i Gminy Człopa związanych z Programem. 

§ 19. W budżecie Miasta i Gminy Człopa na rok 2025 Rada Miejska w Człopie przeznaczyła 

158 000,00 złotych na wydatki związane z realizacją Programu, w tym: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opieka nad wolno żyjącymi 

kotami, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów - 150 000,00 zł 

2. zakup karmy dla wolno żyjących kotów – 3 000,00 zł 

3. usługi weterynaryjne (zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, 

sterylizacja albo kastracja wolno żyjących kotów) – 3 000,00 zł 

4. usługi weterynaryjne - dofinansowanie do przeprowadzenia zabiegów sterylizacji lub kastracji 

kotów/psów, o których mowa w § 11 ust. 2 - 2 000,00 zł 

§ 20. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie 

z przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1867


		2025-04-08T09:46:20+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




